
5
2024Meie Leht

Ametlik Narva-Jõesuu linna ajaleht

Euroopa Parlamendi 
valimised 20242 Vaivara Sinimägede muuseumi 

külastas kaks presidenti!3
9. mail, Euroopa Päeval toimu-
nud Narva-Jõesuu Ärikonverent-
sil „Tulevik on kohal“ esinenud 
Vabariigi President Alar Karis tõi 
piirkonna olulisusega seoses väl-
ja kolm tähtsat teemat: 1) töös-
tuse traditsioonid piirkonnas 
tuleb viia uuele tasemele ja saa-
vutada seeläbi konkurentsieelis, 
mida maailmale välja pakkuda; 
2) rohepööre on midagi, millest 
tuleks läbi uute tehnoloogiate 
samuti maksimum võtta; 3) meie 
inimesed ja elukeskkond on tea-
tud mõttes unikaalsed ning vää-
rivad tähelepanu. 
Oma kõnes rõhutas president 
mõne aasta eest linnapea Mak-
sim Iljini poolt öeldut: „Kõik pes-
simistid on siit juba lahkunud, 
alles on jäänud vaid optimistid“. 
Teisteski esitlustes oli tähtis koht 
optimismil ja keskendumisel 
piirkonna potentsiaalile tulevi-
kus. 
Kolmandat aastat toimunud äri-
konverentsi tuli kuulama sada-
kond kohalikku ettevõtjat, koha-
liku omavalitsuse esindajat ning 
piirkonna arengule kaasaelavat 
entusiasti. Räägiti õiglase ülemi-
neku fondi tegevustest, millest 
andis üksikasjaliku ülevaate Va-
bariigi Valitsuse esindaja Ida-Vi-
rumaal Jaanus Purga. Hea oli 
tõdeda, et kui veel mõned kuud 
tagasi võis meedias kohata peal-
kirju, milles rõhutati ettevõtjate 
leiget huvi piirkonna rahasta-
mise vastu, on projektide arv ja 
huviliste näitajad mitmes vald-
konnas nüüdseks ootusi ületa-

mas. Sama teema jätkuks jagasid 
ülevaateid konkreetsete projek-
tide käekäigust Piia Tamm SA-st 

Ida-Viru Ettevõtluskeskus, kes 
avas loomemajanduse ja Jõh-
vi filmilinnaku tagamaid, ning 

Hardi Murula Ida-Viru Ettevõtlus-
keskusest, kes rõhutas järjepide-
vuse olulisust suuremate projek-
tide puhul, milleks on kaevandus 
ja tööstusalade taaskasutus. Alar 
Saluste (Ragn&Sells) tutvustas 
Põhja-Euroopa suurimat ring-
majanduse projekti, mille kesk-
mes on piirkonna maavarad ja 
nendest uute kõrge nõudluse-
ga toorainete ning mineraalide 
valmistamine. Tuhamäed, mis 
paljudele näivad kasututena, on 
õige tehnoloogia rakendamisel 
uute mineraalide ja toorainete 
kasvulavaks. 
Selle aasta konverentsil käsitleti 
põhjalikult tehisintellekti saabu-
mist ja meie valmisolekut selle 
kasutamiseks. Lauri Antalainen 
rõhutas oma esitluses, et stan-
dardiseerimisest, digitaliseeri-
misest ja automatiseerimisest 
saavad juhtimise kolm põhikom-
ponenti, millest ei pääse ka pika 
ajaloo ja traditsioonidega töös-
tusettevõtted, kui nad soovivad 
tulevikus konkurentsivõime säi-
litada.
Jaak Viilipus kliimaministeeriu-
mist käsitles merendusega seo-
tud võimalusi, mis meil on seni 
kasutamata. Mereriigina peak-
sime ja saaksime olla rohkem 
avatud merendusega seotud 
tööstuse ümberkohandumise-
le, uutele kütustele ning uuele 
nõudlusele, mis on viimastel aas-
takümnetel pidevalt kasvanud. 
Konverentsil oli juttu ka usal-
dusest ning oskusest suhteid 
luua ja hoida. Valdar Liive, kes 

on Helsinki Linnavalitsuses 
ametis ekspordinõunikuna, ja-
gas kasulikke näpunäiteid selle 
kohta, millisena me väljastpoolt 
paistame ja mis saab kriitiliseks 
juhul, kui soovime piirkonda 
uusi investeeringuid või turiste. 
Lihtsad soovitused nagu „helis-
tage tagasi“, „vastake e-kirjade-
le“, „üritage mitte muuta varem 

kokkulepitud kohtumisaegu“ ja 
„täitke lubadusi“ tunduvad küll 
enesestmõistetavad, ent vajavad 
aeg-ajalt siiski meeldetuleta-
mist. Häid suhteid tuleb hoida ja 
kasvatada, visiitkaartide vaheta-
misest ei piisa. Proaktiivne hoiak, 
positiivne suhtumine ja inves-
teeritud aeg tasuvad end ära.
Piirkonna asukohast tulenevalt 
pälvis sellelgi aastal tähelepanu 
geopoliitiline olukord. Kui varem 
on piirdutud pigem trendide 
vaatlemise ja võimalike stsenaa-

riumide üle arutamisega, siis sel 
korral pakkus James Acuna välja 
vägagi praktilise idee rahvusva-
helise drooninduse koolitus- ja 
sertifitseerimiskeskuse loomi-
seks. Piirkondlikud eeldused on 
olemas, nagu ka nõudlus. 
Nüüd jääme ootama järgmist 
konverentsi, mis toimub tõe-
näoliselt 2025. aasta mais. Siis 

saab rohkem tähelepanu uus 
põlvkond, kes peaks juba täna 
soovima „teatepulka üle võtta“, 
samuti see, kuidas oleme valmis 
teatepulka üle andma ning oma 
teadmisi, kogemusi ja positiivset 
hoiakut noortele edastama, et 
ka nende häält ja mõtteid oleks 
kuulda. 
Uute kohtumisteni!

Maarika Honkonen 
Foto: Presidendi kantselei

Kolmanda Narva-Jõesuu Ärikonverentsi 
avas Vabariigi President Alar Karis 

Lähitulevikus algab vana laste-
aiahoone lammutamine ja uue 
ehitamine. Sellega seoses on 
käimas aktiivsed ettevalmistu-
sed lasteaia ajutisse asukohta 
kolimiseks.
Otsus uue lasteaiahoone ehi-
tuse rahastamise kohta tuleks 
vastu võtta juuni lõpus, kuid 
linnavõimud otsustasid etteval-
mistusi aegsasti alustada. Uue 
maja ehituse ajaks kolib laste-
aed Narva-Jõesuu kooli teisele 
korrusele, kevadvaheajal valmis-
tas linna majandusosakond ruu-
mid remondiks ette. 
„Sealsed ruumid on põhimõt-
teliselt valmis ja ootavad pisire-
monti. Ei ole midagi üleloomu-
likku, see tähendab, et nende 
asjaolude juures, mis meil on, 
luuakse lastele kõige vastuvõe-
tavamad tingimused,“ ütleb ha-
ridusnõunik Imre Liiv. 
Ette valmistatakse ka lasteaia 
jaoks vajalik abitaristu, s.t ruu-
mid laste pesemiseks ja toitmi-
seks. Samuti on kavas väliste 
mänguväljakute kooli juurde 
ümberkolimine. Nende tulevane 
asukoht on jõusaali hoone lähe-
dal ja ümbritsetud piirdeaiaga, 
et lapsed mängude ajal territoo-

riumilt ei lahkuks. 
Eeldatakse, et kooli kolib kolm 
eelnevalt konsolideeritud laste-
aiarühma. Tänaseks on läbi vii-
dud arutelu lapsevanematega. 
Mõned neist väljendasid rahul-
olematust lasteaia kooli ruumi-
desse kolimise üle. 
„Ma mõistan vanemate hirme. 
Uus on alati hirmutav. Kuid 
võrdleme seda olukorda oma 
korteri remondiga. Sa pead neid 

ebamugavusi taluma. Linnal ei 
ole lasteaia jaoks eraldi hoonet, 
mistõttu on koolimajja kolimine 
kõige parem valik. Me peame 
lihtsalt nende ebamugavustega 
mõnda aega elama,“ ütleb Liiv.
Imre Liivi sõnul on ka linna tei-
sed lasteaiad Sinimäel ja Olginas 
valmis võtma vastu lapsi, kelle 
vanematele kooli ümberkoli-
mine kuidagi ei sobi. Samuti on 
linn valmis tasuma meie laste 

kohtade eest teiste omavalitsus-
te lasteaedades, kui vanemad 
peaksid otsustama lapsi Narva 
või Sillamäe lasteaedadesse üle 
viia. 
Lasteaed töötab koolis kuni 
2026. aasta aprillini, mil läheb 
taas kolimiseks, ent juba uude, 
kaasaegsesse maja. 

Sergei Stepanov
Pildil: Narva-Jõesuu tulevane lasteaed 

Narva-Jõesuu lasteaed valmistub kolima

Laupäeval, 4. mail toimus üle 
Eesti talgupäev “Teeme Ära”, 
millest võttis osa vähemalt 31 
000 inimest. Talgud korraldati 
ka Ida-Virumaal.

Narva-Jõesuus koristati prügist 
endise sanatooriumi „Mereran-
na“ hoov. Augustis toimuvad siin 
Tartu Uue Teatri suvised eten-
dused ning festivali südameks 
peaks saama seesama sisehoov, 
kus hakkavad paiknema kontser-
dipaik ja kohvik.

Talgute korraldajad soovisid jät-
ta koha miljöö puutumata, kuid 
muuta see festivali külastajate 
jaoks turvaliseks ning huvita-
vaks. Laupäeval abistasid teatri 
esindajaid koristamisel kohali-
kud elanikud. Kokku töötas värs-
kes õhus ligikaudu 100 talgulist.

ERR
Foto: Anna Markova

Narva-Jõesuus osales talgutel 
“Teeme Ära” ligikaudu 100 talgulist
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Narva-Jõesuu Linnavalitsus avalikustab järgmised 
projekteerimistingimuste eelnõusid:

Projekteerimistingimuste andmine tennisväljakute ja padelivälja-
kute rajamiseks aadressil Aia tn 8, Narva-Jõesuu linn, Narva-Jõesuu 
linn

Taotluse kohaselt kavandab Narva-Jõesuu Tenniseklubi tennise-
geograafia laiendamise huvides tenniseväljakute ja padeliväljaku-
te  rajamist Narva-Jõesuus ajalooliselt tenniseplatside asukohaks 
olnud kinnistule Aia tn 8.

Maa-alal kehtib detailplaneering “Narva- Jõesuu keskosa detailpla-
neering “, töö nr. 619/05, mis on koostatud ettevõtte OÜ Hendrik-
son & Ko poolt.
EhS § 31 lõike 1    kohaselt otsustab pädev asutus projekteerimis-
tingimuste andmise menetluse korraldamise avatud menetlusena. 
Projekteerimistingimuste andmine avatud menetlusena tuleb kor-
raldada EhS §-s 27 ja planeerimisseaduse § 125 lõikes 5 nimetatud 
juhul.

Projekteerimistingimuste eelnõu terviktekstiga saab tutvuda Nar-
va-Jõesuu linna veebilehel  https://narva-joesuu.ee/projekteeri-
mistingimuste-avalikustamine  või Narva-Jõesuu Linnavalitsuse 
ehitusspetsialisti Julia Bogdanova juures (J.Poska tn 26, kab 231 
eelregistreerimisel tel. 56686641). 

Projekteerimistingimuste eelnõu kohta võib esitada Narva-Jõe-
suu Linnavalitsusele oma arvamuse ja vastuväited postiaadressile 
J.Poska tn 26, 29023 Narva-Jõesuu linn või e-posti aadressile info@
narva-joesuu.ee. Ettepanekute ja vastuväidete esitamise tähtaeg 
on 07.06.2024.

Narva-Jõesuu linna territoo-
riumil korraldab valimisi 1 va-
limisjaoskond:

Valimisjaoskond nr 1 asub Nar-
va-Jõesuu linna Narva-Jõesuu 
linnas  Kesk tn 3 Narva-Jõesuu 
Noortekeskuse ruumides. Jaos-
kond on avatud perioodil 03. 
kuni 09. juuni 2024. 

Eelhääletamise ajal 03. – 08. 
juunil on jaoskond avatud alates 
12.00 kuni 20.00, valimispäeval, 
09. juunil alates 09.00 kuni 20.00. 
Jaoskond nr 1 viib läbi hääleta-
mist asukohas ja samuti kodus 
hääletamist.

07. juunil ehk teisel päeval enne 
valimisi korraldab jaoskonna-
komisjon valimisi Olgina alevi-
kus Narva mnt 12  Olgina rahva-
maja hoones. Valimispunkt on 
avatud alates 12.00  kuni 20.00.

08. juunil  ehk  esimesel päeval 
enne valimisi korraldab jaoskon-
nakomisjon valimisi Sinimäe ale-
vikus  Pargi tn 2 endises Vaivara 
vallamaja hoones. Valimispunkt 
on avatud alates 12.00   kuni 
20.00.

EUROOPA PARLAMENDI VALI-
MISTE JAOSKONNAKOMISJO-
NI KONTAKT:

Valimisjaoskond nr 1  - Kesk tn 3 
Narva-Jõesuu linn Narva-Jõesuu 
linn  tel. 58887147

Kui lähete jaoskonda või vali-
mispunkti hääletama, siis võtke 
kindlasti kaasa oma isikut tõen-
dav ja kehtiv dokument (pass, 
ID-kaart või juhiluba) ning pril-
lid (kellel vaja). Kui jaoskonda 
või valimispunkti ei ole võimalik 
minna, siis saate valimiskasti kir-
jaliku avalduse alusel või jaos-
konda helistades endale koju 
tellida. 

Avalduse esitamise viimane 
tähtaeg on 09. juuni kell 14.00.

Kogu ülaltoodud info ja jaos-
konna telefoninumber on kirjas 
ka Teile saadetud valijakaardil. 
Kui mingil põhjusel ei ole Teile 
valijakaarti saadetud või teil on 
mingeid muid valimistega seo-
tud küsimusi, siis võite helistada 
telefonil 5885 4254 ja proovime 
teie probleemidele lahenduse 
leida.

Antud istungi võeti vastu järg-
mised otsused:

1. Narva-Jõesuu linna 2024. 
aasta esimese lisaeelarve 
Esimene lisaeelarve on seotud 
täiendavate sihtotstarbeliste va-
henditega. Põhitegevuse tulud 
suurenevad 248 735 euro võrra. 
Põhitegevuse kulud vähenevad 
summas 40000 eurot, selle võrra 
suureneb investeerimistegevu-
ses (30000 eurot Heledas pargis 
tiigi ja lehtla taastamistööd ja 
10000 eurot spordiseadmete 
soetamiseks ja paigaldamiseks 
rannaalale). Kokku on põhitege-
vuse tulud koos esimese lisaeel-
arvega 10 548 849 eurot. Põhite-
gevuse kulud 10 082 086 eurot. 
Eelarve maht kasvab summas 
277  618 eurot ja on 11  622  392 
eurot.

2. Õigusaktidega kohaliku 
omavalitsuse üksuse pädevus-
se antud ülesannete delegee-
rimine 
Kohaliku omavalitsuse korral-
duse seaduse § 22 lg 2 kohaselt 
otsustab õigusaktiga kohaliku 
omavalitsuse, kohaliku omavalit-
suse üksuse või kohaliku omava-
litsuse organi pädevusse antud 
küsimused omavalitsusüksuse 
nimel volikogu, kes võib nende 
küsimuste lahendamise volitada 
valla- või linnavalitsusele.  Pare-
ma ülevaatlikkuse ja hõlpsama 
leitavuse huvides on pädevuse 
delegeerimise normid koonda-
tud ühte volikogu määrusesse. 
Delegeerida ei saa küsimusi, 
mille otsustamine on seadusega 
antud volikogu ainupädevusse. 

3. Narva-Jõesuu linna valimis-
komisjoni liikmete nimetami-
ne, millega uuendati linna  va-
limiskomisjoni koosseisu.
Üks komisjoni eelmise koossei-
su liige on Narva-Jõesuu linnast 
lahkunud ja teine soovib osaleda 
asendusliikmena.

4. Projekti „Olgina rahvamaja 
rekonstrueerimine ja arenda-
mine kogukonnakeskuseks“ 
omafinantseeringu kinnitami-
ne.
Narva-Jõesuu Linnavalitsus 
plaanib taotleda RTK meetmest 
„Kättesaadavad kvaliteetsed 
avalikud teenused“ rahalist 
toetust Olgina rahvamaja re-
konstrueerimiseks ja teenuste 
arendamiseks. Projekti kogu-
maksumus on 2  018  047,98 
eurot, millest toetuse suurus 
on 1  412  633,59 eurot (70%) ja 
omafinantseering 605  414,39 
eurot (30%). Linnavalitsus palub 
kinnitada projekti „Olgina rahva-
maja rekonstrueerimine ja aren-
damine kogukonnakeskuseks“ 
Narva-Jõesuu omafinantseering 
perioodil 2024-2026 kokku kuni 
610 000 eurot. Projekti „Olgina 
rahvamaja rekonstrueerimine 
ja arendamine kogukonnakes-
kuseks“ eesmärk on kujundada 
Olgina rahvamajast kaasaegne 
piirkondlik kogukonnakeskus, 
kuhu on koondatud erinevad 
kogukonna jaoks olulised teenu-
sed, sh kultuuri- ja seltsitegevus, 
sporditegevus, noorsootöö ja 
raamatukogu.

5. Projekti „Elav ajalugu” oma-
finantseeringu kinnitamine.
Narva-Jõesuu Linnavalitsus 
osaleb partnerina ettevalmista-
tavas rahvusvahelises projekti-
taotluses eeldatava nimetusega 
„Elav ajalugu”, mida esitatakse 
Euroopa Liidu piiriülese koos-
töö programmi Kesk-Läänemere 
programm 2021-2027. Projekti 
raames planeeritakse elavdada 
kultuuri- ja turismisektori tee-
nuseid Lappeenranta piirkon-
nas, Narva-Jõesuus ja Narvas 
digitaliseeritud avalike teenuste 
arendamise kaudu ning paran-
dada kohalike elanike elukva-
liteeti piirkondades. Projekti 
planeeritav kogueelarve on ca 
1 000 000 eurot. Narva-Jõesuu 
linna planeeritav eelarve on kuni 
320 000 eurot neljaks aastaks 
(2025-2028). Meetme toetus 
moodustab kuni 80% abikõlb-
likest projekti kuludest. Seega 
linna omafinantseering peaks 
moodustama kuni 64 000 eurot 
(vähemalt 20% projekti abikõlb-
likust maksumusest). 
Projekti tegevused on planeeri-
tud ellu viia aastate 2025-2028 
jooksul. 

6. Projekti “Keskkonnatead-
likkuse edendamine kaasaeg-
sete tehniliste lahenduste ka-
sutamise ja demonstreerimise 
kaudu” teostaja määramine 
ning omafinantseeringu kin-
nitamine.
Narva-Jõesuu Linnavalitsus on 
kutsutud osalema partnerina 
koostööprojekti taotluse ette-
valmistamisel eeldatava nime-
tusega „Keskkonnateadlikkuse 
edendamine kaasaegsete teh-
niliste lahenduste kasutamise ja 
demonstreerimise kaudu“ mida 
esitatakse meetmesse „Piirkond-
like algatuste toetus õiglaseks 
üleminekuks“ toetuse saami-
seks. Projekti esitaja ja juhtpart-
ner on Tallinna Tehnikaülikooli 
Virumaa Kolledž. Lisaks osalevad 
projektis partneritena Narva 
linn, Jõhvi vald ja Lüganuse vald. 
Projekti „Keskkonnateadlikkuse 
edendamine kaasaegsete teh-
niliste lahenduste kasutamise 
ja demonstreerimise kaudu“ 
eesmärgiks on Ida-Virumaa ela-
nike keskkonnaalane teavita-
mine ja keskkonnateadlikkuse 
edendamine energiatõhususe, 
taastuvenergeetika, digiteeri-
mise ja ringmajanduse alal. Pro-
jekti elluviimine on planeeritud 

aastatele 2024 -2025. Projekti 
eeldatav eelarve on ca 199 000 
eurot, millest omafinantseering 
moodustab kuni 39 800 eurot. 
Narva-Jõesuu linna eelarve osa 
on kuni 47 825, 00 omafinant-
seering moodustab kokku kuni 
9 565 eurot.

7. Narva-Jõesuu Linnavoliko-
gu 28.08.2023 otsuse nr 64 
„Projekti „Ida-Viru regiooni 
veeteede võrgustiku ja turis-
miettevõtluse arendus“ oma-
finantseeringu kinnitamine“ 
muutmine ja teostaja määra-
mine. 
26.01.2024 RTK otsusega nr 
11.2-49/24/59 rahuldatud pro-
jektitaotlus „Ida-Viru regiooni 
veeteede võrgustiku ja turismi-
ettevõtluse arendus“. Volikogu 
otsustas määrata projekti peami-
seks teostajaks SA Narva-Jõesuu 
Sadam ja kinnitada omafinant-
seering aastateks 2024-2026.

8. Projekti „Narva-Jõesuu lin-
na uue lasteaia ehitamine“ 
omafinantseeringu kinnitami-
ne.
Projekti eesmärgiks on paran-
dada Narva-Jõesuu linna avalike 
hoonete energiatõhusust uue 
energiasäästliku lasteaia ehita-
mise kaudu, et hoida kokku pü-
sikulusid hoone ülalpidamiseks 
ja parandada teenuse kvaliteeti. 
Uus hoone on energiatõhus, hea 
ligipääsetavusega nii lastele kui 
vanematele ja võimaldab uue 
ruumiprogrammiga, sh õueala-
ga, rakendada uudseid õppe-
meetodeid. Projekti tulemusena 
on ehitatud ligi nullenergiaga 4 
rühmaga lasteaed. Projekti ko-
gumaksumus on 4  519 751 eu-
rot, millest toetuse suurus on 
3  841 789 eurot (85%) ja oma-
finantseering 677 962 eurot 
(15%). Volikogu kinnitas projekti 
„Narva-Jõesuu linna uue lasteaia 
ehitamine“ Narva-Jõesuu oma-
finantseering perioodil 2024-
2026 kokku kuni 680 000 eurot.

9. Sihtasutuse Narva-Jõesuu 
Peremajad asutamine.
Eelmisel istungil oli võetud vastu 
otsus  SA Narva-Jõesuu Perema-
jad osutamise kohta. Peale is-
tungit Kohtla-Järve linn avaldas 
soovi meiega koos osaleda siht-
asutuse asutamisel ja Kohtla-Jär-
ve Linnavolikogu võttis otsuse 
vastu osaleda SA osutamisel 
koos Narva-Jõesuu linnaga. Seo-
ses sellega tunnistati eelmisel 

istungil vastvõetud otsus kehte-
tuks ning võeti vastu uus otsus, 
mille kohaselt Sihtasutuse Nar-
va-Jõesuu Peremajad asutatakse 
koos Kohtla-Järve linnaga.

Muu infona linnapea Maksim 
Iljin andis info Olgina rahva-
maja projekti elluviimisest 
ja läbirääkimistest AS Nar-
va-Jõesuu Kommunaal ja AS 
Narva Vesi ühinemiseks.

Olgina rahvamaja projekti el-
luviimisest 
Projekti raames hoone rekonst-
rueerimise käiguis teostatakse 
energiasäästutööd (fassaad, 
katus, päikesepaneelid, soojus-
tus jm), ehitatakse evakuatsioo-
nitrepp, lift/tõstuk.  1. korrusel 
luuakse ristkasutusega kabinett 
neljale töökohale, lava taha 
ehitatakse abiruumid, luuakse 
jõusaal, fuajee tehakse kaasaeg-
semaks. 2. korrust muudetakse 
selliselt, et sinna mahuksid noor-
tekeskus, raamatukogu ja huvi-
alaring. Plaanitakse uus sisustus 
kogu hoonele (va raamatuko-
gu).  Kui rahastamisotsus tuleb 
juunis, siis sellel aastal tegeleme 
ehitustööde hanke ettevalmista-
misega. 
Ehitustöödega peaks saama val-
mis järgmise aasta lõpuks ning 
projekti lõpptähtaeg on detsem-
ber 2026.

Läbirääkimistest AS Nar-
va-Jõesuu Kommunaal ja AS 
Narva Vesi ühinemiseks
AS Narva Vesi võtab üle AS-le 
Narva-Jõesuu Kommunaal kuu-
luvad veeteenusega seotud va-
rad ja teenuse piirkonnad koos 
olemasolevate teenuse lepingu-
tega. Ühinemiseks on kaks põh-
just: mõlemal puudub ligipääs 
eurorahadele ning tuleb üht-
lustada vee- ja kanalisatsiooni 
tariifid. 
Järgmisel istungil tõenäoliselt 
kinnitatakse ühiste kavatsuste 
protokolli. Kõige keerulisem on 
Narva-Jõesuu Kommunaal AS-i 
jagunemise läbiviimine, mille 
tulemusena eraldatakse ettevõt-
test eraldi juriidilise keha all vee-
teenuse osutamiseks vajalikud 
varad ja lepingud.

Järgmine istung toimub 
15.05.2024.

Narva-Jõesuu Linnavolikogu 
2. koosseisu 30. istung toimus 24. aprillil.

Euroopa Parlamendi 
valimised 2024
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Kui elu Eestis koondub suuresti 
suurematesse keskustesse, on 
see riigile ja rahvale julgeoleku-
ohuks. Kui suurem osa inimesi 
elab linnades, on nende äralõi-
kamine muust maailmast liht-
sam, leian seda.
2017.aastal kui ühendati suures-
ti vallad ja linnad mille elanike 
arv jäi alla 5000 elaniku ning 
selle tulemusel loodi suured 
vallad või siis linnakeskused 
suure maapiirkonnaga, siis sel-
lega kaotati ära ka ajaloolised 
ja harjumuspärased keskused, 
kuhu inimesed olid juba aasta-
kümneid kui mitte sadu harju-
nud kokku käima oma murede 
ja rõõmudega ning otsinud abi 
oma probleemidele. Ja ühtäkki 
polnud enam vaja külakeskusi, 
seltsimaju ja koolimaju ning las-
teaedu, mis jäid uuest keskusest 
vähegi kaugemale, kuna need 
tundusid üleöö olema mitte va-
jalikud ning kulukad.  
Kunagi ülikooli ajast pärimus-
maastike kursusest loengul osa-
lemisel, pidime joonistama oma 
kodukoha mentaalse kaardi. 
Millisest vanast kivist või teekur-
vist või vaatest alates tunned, 
et nüüd algab kodukant. See oli 
huvitav mõttemäng ja pani vaa-
tama ümbritsevat hoopis teise 
pilguga. Mõtlema maastiku eri-
nevatele funktsioonidele.
Kujutleme korraks, et mängi-
me kõik seda mängu, maname 
vaimusilmas ette kodukandi ja 
määratleme selle mentaalsed 
piirid. Küllap igal inimesel on 
võimalik selline isiklik kaart en-
dale luua.
Ometi võib Eesti kaarti vaadates 
jõuda ka mõtteni, et iga lapike 
maad nendel mõttemaastikel 
sugugi ei kajastu. Sel lihtsal 
põhjusel, et Eestis on päris palju 
piirkondi või alasid, kus lihtsalt 
ei elagi kedagi, kus kunagine elu 
on hääbunud ega ole enam ini-
mest, kes kujutleks mõnd sellist 
paika ette oma koduna.
Ääremaastumisest ja liigsest 
linnastumisest on räägitud 
omajagu. Praegu tuleks teema 
juurde tagasi pöörduda ühe 
olulise vaatenurga alt. Ja nimelt. 
Kui elu Eestis linna või valla  kes-
kusesse koondub, on see riigile 
ja rahvale julgeolekuohuks. Kui 
suured maa-alad on täis tühjust, 
ei ole neid just raske vallutada. 
Kui suurem osa inimesi elab lin-
nades, on nende äralõikamine 
muust maailmast lihtsam.
Eeldan ja loodan, et praktikas ei 
teki kunagi olukorda, kus need 
mured võiksid tõeks saada.
Eesti põllumajanduse ja väike-
talude toetamise vajadusest on 

peetud küll konverentse, aga 
ikka kuuleme uudiseid maaelu 
virelemisest ja kohaliku tootmi-
se kahanemisest. Muude prob-
leemide kõrval on see kindlasti 
ka julgeolekuküsimus.
Nagu ka haridus- ja teadusminis-
teeriumi algatus, mis soovitab 
kohalikel omavalitsustel sulgeda 
väiksemad maagümnaasiumid. 
Koolid, nagu ka raamatukogud 
ja teised kultuuriasutused, on 
aga maa sool. Kui ei ole kohta, 
kus laps saab õppida ja kus ise 
teiste inimestega kultuurselt 
läbi käia, kolitaksegi mujale, kus 
see on võimalik.
Väga loodan, et uue reaalsuse 
valguses võetakse see täiesti 
selgelt elu maakohtades väljasu-
retav plaan tagasi. Jätkusuutlik-
kus nii maaelu, metsade kui ka 
põllumajandusega seonduvalt 
on praegu kõige otsesemalt ka 
julgeolekuküsimus.
Ääremaa üks sünonüüme on pe-
rifeeria. Aga mõistet perifeeria 
ei kasutata mitte ainult kesku-
sest kaugemal oleva   piirkonna 
tähenduses. Arstiteaduses on 
olemas mõiste perifeerne näge-
mine. Selle järgi määratakse ini-
mese nägemisvälja ulatus.
Perifeerne nägemine on laiuti 
ja n-ö kõrvale nägemine, mis 
täiendab vaataja tsentraalset 
nägemist. Mis aga eriti oluline - 
perifeerne nägemine võimaldab 
ruumis orienteeruda. Kui see nä-
gemisväli kitseneb, muutub ka 
ruumis liikumine raskeks. Välja 
võib areneda vaateväljadefekt 
ehk nägemisvälja puudulikkus.
Eesti asustuskaarti vaadates tun-
dub, et perifeersest nägemisest 
poliitika planeerimisel jääb vaja-
ka. Nägemisväli kipub kitsavõitu 
olema. Eriti nüüd vajame roh-
kem seesugust pilku, mis näeb 
keskustest kaugemale ning toob 
elamise ääremaadel taas au sis-
se.
Lõpetuseks tahan öelda, et kuigi 
Narva-Jõesuu linn on rahvaar-
vult väike, kuid maaalalt suur on 
ääremaastumist ka meil tunda 
igapäevases elus ning kui me 
täna ei võtta midagi ette selle 
protsessi pidurdamiseks on ta-
gajärjed korvamatud ja mõjuta-
vad otseselt või kaudselt maal 
elavate inimeste igapäeva elu ja 
nende heaolu. 

Aare Objartel
Narva-Jõesuu Linnavolikogu esimees

Foto: Ilja Smirnov/Põhjarannik 

Ääremaastumine on ka 
julgeolekuküsimusProjekti „Narva-Jõesuu linna 

hariduse ja noorte valdkon-
na arengukava koostamine“ 
raames viidi läbi põhjalik ana-
lüüs kõigi linna haridusasu-
tuste kohta ning koostati 
demograafiline prognoos aas-
tateks 2024-2030, et töötada 
välja ühtne strateegia antud 
valdkonna arendamiseks Nar-
va-Jõesuus.
Cumulus Consulting OÜ läbivii-
dud hariduse hetkeseisu ana-
lüüsi raames koostati demograa-
filisi prognoose ja võimalik 
tegevuskava kohaliku omava-
litsuse jaoks. Saadud dokument 
näitab selgelt, et mõnede insti-
tutsioonide ümberkorraldamine 
on tulevikus vältimatu, nagu ka 
võimaluste loomine hoonete 
ühiskasutuseks erinevate orga-
nisatsioonide poolt.
„Näiteks on olemas protokolli-
line otsus Narva-Jõesuus asuva 
uue koolihoone küsimuses. Sin-
na kolib ka muusikakool. Ruumid 

tehakse kohe heliisolatsiooniga, 
mis võimaldab pärastlõunal, kui 
koolitunnid on lõppenud, seal 
muusikakooli tunde läbi viia. 
Samas antakse hoone, kus muu-
sikakool praegu asub, erinevate 
huviringide käsutusse,“ ütleb ha-
ridusnõunik Imre Liiv.
Lisaks ei ole välistatud lasteae-
dade töö ümberkorraldamine. 
Suure tõenäosusega lähevad 
need ühtse juhtimise alla.
Liiv märkis, et haridussektori 
arengukava kinnitati selle aasta 
märtsis ning kõik üksikasjaliku-
mad otsused tehakse tõenäo-
liselt 2025. aasta teisel poolel, 
et need saaksid jõustuda juba 
2026. aastal. 
Projekti kaasrahastati Euroopa 
Liidu ühtekuuluvus- ja siseturva-
lisuspoliitika fondide
meetme „Kohaliku ja regionaal-
se arendusvõimekuse tõstmine“ 
kaudu summas 15372 eurot ja 
Narva-Jõesuu linna eelarvest. 

Meile Leht

Tööd hariduse arendamise ja linna noortega töötamise 
kava koostamiseks on lõpetatud

Kolmapäeval, 15.mail olid Vai-
vara Sinimägede muuseumis 
külas kaks presidenti-Eesti va-
bariigi president Alar Karis ja 
Eestit külastav  Islandi vabarii-
gi president  Guðni Thorlacius 
Jóhannesson. 

Islandi president on ametilt aja-
loolane, seepärast huvitas teda 
ajalugu ja meie muuseum. Visiidi 
ajal tutvustati muuseumit ja põi-
gati Vaivara vanale kalmistule, 
et vaadata 1944.aasta lahingu 
maastikku. Lahingust andis üle-
vaate Balti kaitsekolledži tea-
dur Art Johanson.  Presidentide 

külaskäik tekitas suurt elevust 
samal ajal Vaivara Sinimägede 
muuseumit külastanud Mäeta-
guse põhikooli lastes, koos tehti 
ka ühispilt.

Muuseumi külastus oli üks osa 
Ida-Virumaa visiidist, presidendi 
kantselei on andnud tagasisidet, 
et Islandi president nautis Ida-Vi-
rumaa külastust. 

Ivika Maidre
Foto: Presidendi kantselei

Vaivara Sinimägede muuseumi külastas kaks presidenti

Elluastumistoetus
Elluastumistoetust makstakse 
kõigile jooksval aastal üldkesk-
hariduse (gümnaasium, kutse-
keskkool või täiskasvanute kool) 
omandanud kiituskirja, hõbeme-
dali või kuldmedaliga lõpetanud 
noortele.
Toetuse taotlemiseks tuleb esita-
da avaldus.

Toetuse suurused: kuldmedali-
ga lõpetanule 100 eurot, hõbe-
medaliga lõpetanule 80 eurot 
ja kiituskirjaga lõpetanule 50 
eurot.

Toetus raske, sügava ja kesk-
mise puude isikute erivajadus-
te rahuldamiseks
(sissetulekust sõltuv sotsiaaltoe-
tus)

Juunis võib esitada toetuse taot-
luse keskmise, raske ja sügava 
puudega isikutele puudest tingi-
tud erivajaduste rahuldamiseks 
(abivahendid, ravimid, transpor-
dikulud).
Toetust on võimalik taotleda 
kaks korda aastas: juuni ja det-
sembrikuus.

Toetuse suurused: puudega isi-
kute toetust makstakse 60 eurot 
sügava puude, 50 eurot raske 
puude ja 40 eurot keskmise puu-
de korral kaks korda aastas;

Toetuse saamiseks tuleb esi-
tada: 
•	 sissetulekust sõltuva toetuse 

taotlus (vorm);
•	 eelneva kolme kuu eest kom-

munaalkulude dokumendid;
•	 kõikide pereliikmete arvel-

dusarvete väljavõtted eelneva 
kolme kuu eest;

•	 puuet tõendav dokument.

Toetuste taotlused saab esita-
da paberkandjal linnavalitsu-
ses J. Poska 26, Narva-Jõesuu, 
või digitaalselt allkirjastatud 
e-postile info@narva-joesuu.
ee. Taotluste vormid saab leida 
Narva-Jõesuu linna kodulehel 
aadressil https://narva-joesuu.
ee/ (Valdkonnad - Sotsiaal ja 
tervishoid – Blanketid).

Sotsiaalosakonna vastuvõtu-
ajad 
Narva-Jõesuus (J.Poska 26): 
esmaspäeviti kell 10.00-12.00 ja 
13.00-17.00 ja kolmapäeviti kell 
15.00-19.00;
Olginas (Narva mnt 12): paaris-
nädalate teisipäeviti kell 8.30-
16.00; 
Sinimäel (Aia 1-1): kolmapäeviti 
kell 15.00-19.00.

Veronika Stepanova
sotsiaalosakonna juhataja

Sotsiaalosakonna teated

Otsus ehitada Sinimäe vana 
staadioni asemele uus võeti vas-
tu juba 2022. aastal. Sinimäele 
peaks kerkima kaasaegne staa-
dion, mis vastab kohaliku tasan-
di jalgpallivõistluste ja treenin-
gute korraldamiseks vajalikele 
miinimumnõuetele. Samuti on 
plaanis rajada kaasaegsed jook-
surajad ning kaugushüppesek-
torid kergejõustikuga tegelemi-
seks.
„Kavas on territoorium korrasta-
da, taastada Rohelise tänava äär-
ne allee. Paigaldada kvaliteetne 
kate jalutamiseks ja valgustus. 
Samuti soovime haljastada staa-
dioni läheduses asuva ala, kuhu 
rajame mänguväljaku koos tre-
nažööridega, suvised võrkpal-
li- ja korvpalliväljakud,“ selgitab 
ehituse ja linnamajanduse osa-
konna juhataja Jegor Tšumakov. 
Lisaks on kavas ehitada kaks 
hoonet, kus asuksid riietusruu-
mid, spordivarustuse ja treeneri-
te ruumid. Talvel saaks seal töö-

tada suusateenuste baas.
Kuna arendusala on suur, ko-
litakse olemasolev rulapark ja 
mitmeotstarbelised väljakud 
uude asukohta. 
Põhilised tehnilised projektid 
on praeguseks ette valmistatud. 
Samuti loodab linn rahastusele 
õiglase ülemineku fondist. 
„Taotlus on kavas esitada 31. 
mail, projekti eesmärk on pak-
kuda kohalikele elanikele, eriti 
noortele, mitmekesisemaid vaba 
aja veetmise võimalusi ning 
arendada nende sportimisosku-
si,“ ütleb arendusspetsialist Na-
talja Orava.
Projekti kogumaksumus on vä-
hemalt 1 800 000 eurot, linna 
omaosalus moodustab sellest 
30% ehk 540 000 eurot. Positiiv-
se otsuse ja rahastuse võimalda-
mise korral rajatakse Sinimäele 
uus staadion juba 2025. aastal.

Sergei Stepanov

Sinimäele ehitatakse 
uus staadion



Meie Leht 4

Juunikuu üritused 
•	 02.06.  kell 12:00 Eesti lipu päeva tähistamine, korraldaja: 

MTÜ Maarahvaselts Vanatare, Laagna küla.
•	 04.06.  kell 08:00 Eesti lipu päeva tähistamine, Narva-Jõe-

suu sadam.
•	 08.06. kell 11:00 Kohvikute päev: töötoad, esineb trio „Ran-

na“. Korraldaja – MTÜ Meie Pagar, Narva-Jõesuu koduloo-
muuseum, Nurme 38.

•	 08.06. kell 12:00 Näituse avamine „Päikeselinn“, korraldaja: 
MTÜ Autorifoto. Valge saal, Kesk 3.

•	 08.06. kell 12:00 Jalgpalliturniir. Rand Albatrossi juures. 
•	 08.06. kell 15:00-18:00  SUVEHOOAJA AVAMINE: Piknik 

pargis. TASUTA BATUUT ja SUHKRUVATT lastele! DJ, mängud 
lastele ja noortele. Heledas pargis.

•	 08-09.06. 10:00 VII Hungerburg regatt 2024, Narva-Jõesuu 
sadam.

•	 15.06. kell 18:00 Soolokontsert, Aleksandr Bolotiin (Forte-
piano). Kavas: Haydn, Chopin, Franck, Skriabin. Valge saal, 
Kesk 3.

•	 23.06. 19:00 Jaanipäev, Hele park. Esinevad tantsuansambel 
«Jun-ost», tantsuansambel “Kullerkupp”, Fire show ja „Anna 
Darling Bänd“.

•	 23. 06. 20:00 Sinimäe Jaanituli Pargimäel.
•	 23.06. 20:00 Olgina Jaanituli. 

DAVID  DONTSOV

EVDOKIA  POSTOLENKO

HENRY  RANDOJA
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MARIA PALMBERG
ROMAN PETROV

PRASKOVJA KUULI
ANNA ANIKINA

TAMARA JAKOVLEVA
STANISLAV PRIBÕLOVSKI

VERA SOKOLOVA
NIKOLAY LEBEDEV

JEVGENI KORNILOV
LEONID KOŽAJEV

LJUDMILA BEREZINA
SVETLANA BABKINA
ROZA ZAKREVSKAYA

NATALJA PAVLOVA
GALINA TARASSOVA
LARISSA ŽDANOVITŠ

VALERIJS BARTULS
SVETLANA LUKSO

NIKOLAY ALEKSEEV
MIHHAIL RUOTSI

LJUDMILA STÕKAILO
TAMARA TARAHTINA

NIKOLAI JEGOROV
ZOYA LATYSHEVA

SUVI 2024. LASTELAAGRID NARVA-JÕESUUS

Narva-Jõesuu noortekeskus kutsub lastelaagritesse!

17.06-21.06 Laste meelelahutuslaager
Iga päev on täidetud põnevate seikluste, loominguliste töötu-
bade ja spordivõistlustega. Siin saavad lapsed saavutada oma 
potentsiaali, leida uusi sõpru ja luua unustamatuid puhkusemä-
lestusi. Vanus 9-13 aastat. Kella 10.00-17.00.

03.07-05.07 Matkalaager Rannapungerjal
Peipsi kaldal õpivad osalejad koos Noorte Meremeeste klubi 
õpetajatega matkaoskusi. Õppige paati, kanuud sõudma. Saab 
purjetamiskogemust. Tutvuda aktiivse puhkuse võimalustega 
looduses. Vanus 13+ aastat. Ööbimisega telkides.

12.08-16.08 Tantsulaager
Noored avastavad tantsumaailma ja väljendavad oma indivi-
duaalsust laval põnevas lõpuetenduses oma vanemate ja sõp-
rade ees. Vanus 9-13 aastat. Kella 10.00-17.00.

Laagrites osalemine on tasuline. Narva-Jõesuu linna elanikele 
60 eurot (sissekirjutus), mitteresidentidele 75 eurot. Laagri hind 
sisaldab kõiki laagrikulusid ja toitlustust.

Registreerimine kuni 31.maini.

Kas teate, et meie sinimustvalge rahvuslik uhkus, 
meie lipp, tähistab 04.juunil 2024.a 

oma 140. sünnipäeva.

Tule ise ja võta sõber kaasa Laagna Vanataresse 
Eesti lipu päevale pühapäeval, 02.juunil 2024.a kell 12.00.

•	 Päevakohase kavaga esinevad lauljad-tantsijad-etlejad 
Narva-Jõesuust, Sillamäelt ja Narvast.

•	 Pühitseme MTÜ Maarahvaselts Vanatare lippu.
•	 Tunnustame laste joonistus konkursist osavõtjaid.
•	 Esitleme teemakohast pannood.
•	 Külas on akordioni virtuoos Vladimir Karjalainen.
•	 Avatud on Vanatare kohvik.

Päevajuht: Martin Tikk

Eesti lipp 140, 
Vaivara Sinimägede muuseum 16

Laupäeval, 1.juunil kell 15.00
Eesti sõjamuuseumi rändnäituse avamine.

Näitus on Vaivara Sinimägede muuseu-
mi juures avatud muuseumi tööaegadel 
01.-21,juunini.

Loeng ja mundrite esitlus
Info :muuseum@vaivara.ee

Aprillikuu oli LAK-õppe kuu, teisisõnu lõi-
mitud aine- ja keeleõppe kuu. Selle raa-
mes toimus meil traditsiooniline keele-
dušš (osalesid 1.-5. klasside õpilased), mis 
pakkus rõõmsat keelekogemust mitmes 
keeles laulude õppimise ja kaasalaulmi-
sega. See oli igahommikune rutiin, kus 
lauldi sarnaselt karaokele võõrkeeles 5–10 
minutit. Iga nädal õpiti erinevas keeles lau-
lu. Kindlasti on laulude õppimine rikastav 
keelekogemus.
Lisaks toimusid meie koolis avatud uste 
päev, kõigil soovijatel oli võimalus külasta-
da erinevaid ainetunde. 
Aprillis võtsime tähelepanu alla ka küber-
turvalisuse teema. Õpetajate eestveda-

misel toimus teemanädal, mille raames 
õppisid õpilased paremini tundma küber-
maailma võimalusi ja ohte. Nädal oli mee-
leolukas, sisaldades nii viktoriine, teate-
võistlusi kui ka stiilipäeva.
Sinimäe Põhikoolis toimub kaks korda 
kuus eesti keele kohvik. Seal on hea võima-
lus saada eesti keele praktikat, täiendada 
sõnavara ja suhelda toredate vestluskaas-
lastega igapäevastel teemadel. Vajalik on 
eelnev registreerumine. Ootame teid!

Irina Evart ja Liina Punamäe
Sinimäe Põhikooli õpetajad

Põnev aprillikuu Sinimäe Põhikoolis

Tähistasime sel aastal emadepäeva Olgina 
Rahvamajas toreda kontserdiga.Kontser-
dist võtsid osa erinevad rühmad igast meie 
linna otsast, nii kuulus ja armastatud meie 
suures ja sõbralikus Narva-Jõesuus särav 
ja sütitav tantsurühm „Kullerkupp“ Jev-
genia Seletskaja juhatusel, hämmastavad 
Eesti seltskonnatantsuse meistrid – Arina 
Škinjova ja Vladislav Markov Sinimäelt (La-
dina-Ameerika programmis 2. koht ja stan-
dardprogrammis 3. koht). Narva-Jõesuu 
muusikakooli õpilased: kitarristide kvartett 
ja akordionistide tro Margaretta Kišunsi ju-
hatusel, kõlavad hääled Alisa Ponomareva, 
Viktoria Kukina, Valeria Lilleorg (õpetaja – 
Inga Samusseva), Stefania Ostjak (õpetaja 
– Maria Zrajeva). Esmakordselt esinesid 
suurel laval Modern Dance stuudio Evelina 
Ljubimova (Sinimäe spordikool) juhatusel 
ja eakate klubi koorirühm «Kelluke» Jelena 

Derkatši (Olguini Rahvaste Maja) juhatusel.

Palju õnne meeskondadele särava debüü-
di puhul! Meie ümber on nii palju andekaid 
inimesi, millised imelised ja professionaal-
sed õpetajad linnas töötavad. Kontsert ei 
jätnud kedagi ükskõikseks, andis meile 
kõigile palju rõõmu. Aitäh kõigile kontser-
dil osalejatele, külalistele ja saatejuhile Ju-
lianna Jannole. Samuti tahaksin teile meel-
de tuletada, et kõik fraktsioonid tervitavad 
hea meelega uusi osalejaid. Kes tahab 
õppida, kuidas ennast nii kaunilt ja eredalt 
väljendada - helistage ja registreeruge.

Jekaterina Rogozina.
Foto: Abdrashitov Ilja

Emadepäev

Kutsume kõiki  Narva-Jõesuu Heledasse 
parki piknikule! Olete oodatud kauni 
muusika saatel suve hooaega avama. 
Kaasa - tekk ja korv lemmik snäkkidega, 
aga kohapeal tegutseb ka suvekohvik.

Üritus kestab 15.00-18.00, kuid pikniku 
jätkamine pole keelatud.

Kutsume linna elanikke ja külalisi  näita-
ma oma kujutlusvõimet ja osalema kon-
kursil «Parim suvepilt». Võib-olla on teie 
garderoobis juba mõni särav suvekleit või 
-ülikond, või veel jõuate luua  ainulaadse 
suvise välimuse. Hinnatakse kolmes kate-

goorias: parim meeste, laste ja naiste kos-
tüüm.

Programmis:

•	 lastemängud, võistlused, teatejooksud, 
lastele tasuta batuut ja suhkruvatt!

•	 “Noorte tänav”
•	 Igale vanusele: zumba, töötuba “Suvelil-

lekaart” klubilt “Sketchyseiklus”, “tänava-
raamatukogu”,  DJ

Suvehooaja avamine

Õnnitleme 
sünnipäeva puhul!

Õnnitleme teid 
lapse sünni puhul!

MEIE HULGAST ON LAHKUNUD...

SÜGAV KAASTUNNE OMASTELE

IRINA  FEDOROVA
LARISSA  TŠEPEREVA

MILA  MUST
ANDREI  ALEKSEJEV

HELGI  HALLIK

Väljaandja: Narva-Jõesuu Linnavalitsus 
J. Poska 26, 29023 NARVA-JÕESUU 

ajaleht@narva-joesuu.ee 
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